ГЛАЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2012 г. N 154

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТОВ В ЧЛЕНЫ МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА

ПРИ ГЛАЗОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ

Руководствуясь Уставом муниципального образования "Город Глазов, Глазовская городская Дума решает:

Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Глазовской городской Думе.

Глава города Глазова

А.В. ВЕРШИНИН

город Глазов

1 марта 2012 года

Утверждено

решением

Глазовской городской Думы

от 29.02.2012 г. N 154

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТОВ В ЧЛЕНЫ

МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ПРИ ГЛАЗОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ

(в ред. Решения Глазовской городской Думы

от 24.12.2014 N 521)
1. Общие положения

1.1. Конкурс по отбору кандидатов в члены Молодежного парламента при Глазовской городской Думе (далее - конкурс) основывается на Положении "О Молодежном парламенте при Глазовской городской Думе", утвержденном решением Глазовской городской Думы от 30.10.2009 г. N 817.

1.2. Целью конкурса является - привлечение молодежи к активному участию в разработке и реализации эффективной молодежной политики на территории города Глазова, отбор наиболее достойных и инициативных представителей молодежи города Глазова в консультативно-совещательный орган при Глазовской городской Думе.

1.3. Организационно-методическое обеспечение проведения конкурса осуществляется Администрацией города Глазова.

1.4. В конкурсе может принять участие гражданин Российской Федерации в возрасте от 16 до 31 года, проживающий либо обучающийся на территории города Глазова. (п. 1.4. в ред. Решения Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521)
2. Образование и состав конкурсной комиссии

2.1. Проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия в количестве 7 человек, сформированная из депутатов Глазовской городской Думы, Представителя Администрации города Глазова, членов общественных объединений города Глазова. (п. 2.1. в ред. Решения Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521)
2.2. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Президиума Глазовской городской Думы.

2.3. Конкурсная комиссия из своего состава избирает председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии.

2.4. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными при наличии не менее двух третей членов конкурсной комиссии.

2.5. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от установленного числа членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос председателя.

2.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом конкурсной комиссии и подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии вступает в силу со дня его принятия.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в следующем порядке:

- анализ и оценка предоставленных на конкурс материалов; в случае несоответствия представленных материалов вышеуказанным требованиям конкурсная комиссия вправе их отклонить;

- защита кандидатами в члены Молодежного парламента представленных на конкурс программ;

- тестирование кандидатов на знание нормативно-правовой основы деятельности Молодежного парламента при Глазовской городской Думе;

- подведение итогов.

4. Условия конкурса

4.1. Кандидаты направляют в конкурсную комиссию по проведению конкурса в члены Молодежного парламента при Глазовской городской Думе по адресу: г. Глазов, ул. Динамо, д. 6 следующие документы:

- анкету установленной формы согласно приложению N 3;

- копию паспорта или иного заменяющего его документа;

- программу, отражающую актуальные социально-значимые проблемы в области молодежной политики и предусматривающую возможные пути их решения. (п. 4.1. в ред. Решения Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521)

4.2. Для участия в конкурсе кандидаты обязаны дополнительно представить рекомендацию на кандидата в члены Молодежного парламента от общественной организации и информацию о своих достижениях. (п. 4.2. в ред. Решения Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521)
4.3. – исключен Решением Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521.
5. Требования к программам, представляемым на конкурс

5.1. Разработка и утверждение методики оценки представленных на конкурс программ осуществляется конкурсной комиссией самостоятельно. Конкурсной комиссией должно быть обеспечено всестороннее, полное и объективное изучение представленных на конкурс программ.

5.2. Программа будет оцениваться по следующим критериям:

- актуальность программы;

- социальная значимость;

- содержательная проработанность программы;

- уровень теоретического исследования проблемы, обозначенной в программе;

- логичность рассуждений и обоснованность выводов.

5.3. Программа должна быть представлена на конкурс в отпечатанном и сброшюрованном виде на листах формата А4 объемом не более 15 страниц (размер шрифта - 14, шрифт - Times New Roman, полуторный интервал). Прилагаемые к программе плакаты, схемы и другой иллюстративный материал должны быть сложены так, чтобы соответствовать формату А4, их объем не ограничен.

5.4. – исключен Решением Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521.
6. Заключительные положения

6.1. О результатах конкурса конкурсная комиссия информирует кандидатов.

6.2. Решением конкурсной комиссии может быть предусмотрена возможность проведения повторного конкурса.

6.3. Утверждение списка членов Молодежного парламента оформляется решением Глазовской городской Думы.

Приложение N 1 – исключено Решением Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521.
Приложение N 2– исключено Решением Глазовской городской Думы от 24.12.2014 № 521.
Приложение N 3

к Положению

о проведении конкурса

по отбору кандидатов

в члены Молодежного парламента

при Глазовской городской Думе

Анкета

	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Место жительства

	3. Контактный телефон

	4. Адрес электронной почты

	5. Дата и место рождения

	6. Сведения об образовании (год
начала - окончания, наименование
и местонахождение учебного
заведения, факультет, форма
обучения, специальность)

	7. Сведения о дополнительном
образовании и специальности

	8. Трудовая деятельность
(занимаемая должность,
наименование и местонахождение
организации)

	9. Сведения о партийной или
общественной работе

	10. Дополнительная информация
(личные качества, деловые
навыки, профессиональные
достижения)

	11. Увлечения, хобби

	12. Дата заполнения и личная
подпись